<sup>b. 34. cap.  
lib. 33. c.</sup> SED CONTRA est, quod peccatum est dictum, uel factum, uel  
concupitum contra legem Dei: sed dicta, uel facta, uel concupitum  
distinguuntur specie secundum diuersa obiecta: quia actus per  
obiecta distinguuntur, ut supra dictum est. Ergo est peccata secun-  
dum obiecta specie distinguantur.

<sup>c. 18. art.  
d. 4. art.</sup> R E S P O N S U M. Dicendum, quod  
sicut dictum est, \* ad rationem  
peccati duo concurrunt, scilicet  
actus, uoluntarius, & inordinatio  
eius, quae est per recessum a  
lege Dei. Horum autem duorum  
unum per se comparatur ad  
peccantem, qui intendit talem  
actum voluntarium, exercere in  
tali materia: aliud autem, scilicet  
inordinatio actus, per accidentem  
se habet ad intentionem peccan-  
tis. Nullus enim intendes ad malum  
operator, ut Dio. \* dicit 4.  
cap. de di. no. Manifestum est au-

tem, quod unum quodque con-  
sequitur speciem secundum illud  
quod est per se, non autem secun-  
dui id quod est per accidentem: quia  
ea quae sunt per accidentem, sunt ex  
contra rationem speciei. & ideo peccata  
specie distinguuntur ex par-  
tibus actuum uoluntariorum ma-  
gis, quam ex parte inordinatio-  
nis in peccato existentes. Actus au-  
tem uoluntarii distinguuntur spe-  
cie secundum obiecta, ut in super-  
ioribus & ostensum est: unde se-  
quitur, quod peccata proprie-  
bus, ut \* Gregor. dicit in libr. 34.  
Moral. Avaritia etiam est circa di-  
uersa genera rerum, ergo peccata  
non distinguuntur specie secundum  
obiecta.

<sup>b. 34. cap.  
lib. 33. c.</sup> AD PRIMUM ergo dicendum, quod finis principaliter haber rationem boni: & ideo comparatur ad actum uoluntatis, qui est primordialis in omni peccato sicut obiectum. Unde in idem redit, quod peccata differentia finis, quod est proprium obiectum uoluntatis, ex primis, conseqüens est quod peccatum in ordine ad peccatum, & ad intentio-  
nem peccantis, & ut uoluntarium, & secundum se, id est.

<sup>c. 18. art.  
d. 4. art.</sup> Et processus littera ex hoc, quod pecca-  
tum ut peccatum, est uoluntarium uolun-  
tate peccantis, inferens quod specifica  
distingui debet secundum differentias  
voluntarii per se, & non uoluntarii per  
accidentem, est processus optimus a simpli-  
citer ad simpliciter, & non a secundum  
quid ad simpliciter. Fuerit autem a fin qd  
ad simpliciter, immo ab accidente ad sub-  
stantiam, arguere ab ior-  
dinatione, quoniam illa est  
peccati in finem uolun-  
taria, & quia est non uoluntaria nisi per accidentem, non est pec-  
cam nisi per accidentem, per actum scilicet contrarium, quem co-  
mitatus ut est a peccante. Et ex his patet, quod si etiam produceretur  
a specie uotropis peccantis ad speciem peccati, non esset error,  
quoniam intentio peccantis ut sic, peccatum est, & inordinata  
contraria & priuatione, si, ut ex altera peccata.

<sup>c. 18. art.  
d. 4. art.</sup> E In eodem, i. ar. 72. q. in responsione ad secundum, dubium occu-  
rit ex eo quod author dicit, quod si peccata distinguenteretur se  
secundum oppositas uirtutes, in idem rediret s. q. distinguenteretur  
secundum obiecta, hoc enim repugnat nunc dictis, scilicet quod  
si distinguenteretur secundum oppositas uirtutes, non posset habe-  
ri distinctio specifica peccatorum, sed multa peccata distincta  
species essent eiusdem speciei.

<sup>c. 18. art.  
d. 4. art.</sup> Ad hoc dicitur, quod intentio authoris est, quod in idem rediret quod  
ad hoc, quod distinguenteretur per obiecta, quia uirtutes distinguun-  
tur per obiecta, sed non in idem rediret, quod ad hoc, quod ha-  
berentur distincti propria uirga ad species specialissimas ui-  
torum & peccatorum: sicut etiam non rediret in idem quod ad  
hoc, quod haberent proprie species, nam priuationes specificae  
non sunt proprie species, sed priuationes specierum. Unde nihil  
obstant uerbi hic authoris determinationi facta. Et ex hoc articulo  
lo nra regulam, quod id quod concurredit per accidentem, quoniam  
necessario, non dat speciem peccato.

¶ Super